
Aktuella skattepropositioner 
mm 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Timersättning vid svenskundervisning för invandrare 
(Prop 1985/86:67) 

I propositionen föreslås bl a att timersättning vid grundläggande svenskun­
dervisning för invandrare skall behandlas på samma sätt som den timersätt­
ning som utgår vid grundvux och alltså anses som skattepliktig inkomst av 
tjänst. En ändring görs därför i punkt 12 av anvisningarna till 32 § KL. Änd­
ringen skall träda i kraft den 1 juli 1986 och tillämpas första gången vid 1987 
års taxering. 

Avyttring av tillgångar som erhållits genom utdelning 
(Prop 1985/86:78) 

Enligt ett avgörande av regeringsrätten under hösten 1985 skall vid beräk­
ning av realisationsvinst på aktier, som erhållits genom utdelning, marknads­
värdet på aktierna vid utdelningen tas upp som ingångsvärde även om motta­
garen är ett företag som inte är skattskyldigt för utdelningen. Som en kon­
sekvens härav kan en värdestegring på ett företags kapitaltillgångar - förutom 
aktier främst andra värdepapper och fastigheter - undantas från beskattning 
genom att tillgångarna delas ut till ett annat företag som är befriat från be­
skattning för aktieutdelningen, t ex enligt kedjebeskattningsreglerna. Det 
mottagande företaget kan sedan tillgodogöra sig värdestegringen genom att 
avyttra tillgångarna utan att beskattas härför. I propositionen föreslås att rea­
lisationsvinsten i sådana fall vid avyttringen skall beräknas på grundval av den 
anskaffningskostnad och anskaffningstidpunkt som gällt för det utdelande 
företaget. Vidare föreslås en regel med den uttryckliga innebörden att värde­
minskningsavdrag, när tillgången behålls i det mottagande företaget, skall be­
räknas på samma underlag som gällt för det utdelande företaget. 

De nya bestämmelserna skall enligt förslaget gälla i fråga om tillgångar som 
förvärvas genom utdelning som beslutas efter utgången av år 1985. 

Anslagm m 
(Prop 1985/86:100 bil. 9 och 15) 

Riksdagen har nyligen beslutat att skatteförvaltningen skall organiseras om 
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den 1 januari 1987 (prop 1985/86:55, BoU 1985/86:11). Länsstyrelsernas 
skatteavdelningar bryts ut ur länsstyrelserna och bildar egna myndigheter i 
varje län. Syftet är att skapa en renodlad beskattningsorganisation. Denna 
kommer således att bestå av riksskatteverket (RSV), länsskattemyndigheter 
och lokala skattemyndigheter. En organisationskommitte skall under våren 
lämna förslag till hur den nya organisationen närmare bör utformas. 

Mot den bakgrunden föreslås i budgetpropositionen att RSV övergångsvis 
skall undantas från de generella besparingarna på 2 OJo. Avsikten är vidare att 
RSV skall få i uppdrag att utarbeta en plan för det fortsatta rationaliseringsar­
betet inom förvaltningen. Vidare tillförs verket vissa resurser för arbetet med 
1988 års allmänna fastighetstaxering, vid vilken bl a hyreshus- och industri­
husenheter skall taxeras. Dessutom tillskjuts medel för RSV:s eftergranskning 
av bolagsdeklarationer och stöd till länsstyrelsernas arbete med besvärsfrågor 
samt för skatte- och ADB-utbildning. 

Även llinsstyrelsernas skatteförvaltningar och de lokala skattemyndigheter­
na undantas enligt budgetförslaget från de generella besparingarna. Län som 
har särskilda svårigheter att rekrytera handläggare till sina skatteavdelningar 
skall tilldelas ytterligare resurser. Vissa medel har beräknats för särskilda åt­
gärder inom skatteförvaltningen, däribland skatteutbildning. De lokala skat­
temyndigheterna tillförs handläggande personal för arbetet med den allmänna 
fastighetstaxeringen. 

Också krono/ ogdemyndigheterna har i viss mån undantagits från den all­
männa 2-procentiga besparingen. Anslaget minskas visserligen med 2 OJo eller 
ca 10 milj kr., men samtidigt återförs 5 milj. kr. och ställs till RSV:s disposi­
tion för att av verket fördelas mellan de resurssvagaste myndigheterna. Vidare 
sägs beträffande exekutionsväsendets framtida organisation att det med hän­
syn till den ändrade organisationen inom skatteförvaltningen finns skäl att av­
vakta ytterligare någon tid. 

Slopande av lotterivinstskatten för premieobligationer 
(Prop 1985/86:lOObil. 1, s22, och bil. 1.5) 

I budgetpropositionen föreslås att lotterivinstskatten i förenklingssyfte slo­
pas på premieobligationer som remitteras efter utgången av mars 1986. Avsik­
ten är att avkastningen skall justeras ned i den utsträckning som motsvaras av 
den borttagna skatten. 

Arbetsmarknadsavgifter 
(Prop 1985/86:100 bil. 12 s 88 och 190) 

I budgetpropositionen föreslås en höjning av arbetsmarknadsavgiften med 
0,3 OJo fr o mår 1987 i syfte att finansiera vissa höjningar av arbetslöshetser­
sättningen och utbildningsbidragen. 
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